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Palnik zapalniczki na płynne paliwo gazowe

Przedmiotem wynalazku jest palnik zapal¬
niczki na płynne paliwo gazowe wyposażony
w dyszę paliwową. W] dotychczas znanych tego
typu palnikach dysza^ palnika stanowi jednolitą
część z korpusem palnika względnie z tuleją 5
regulacyjną, bądź też dysza palnika jest osa¬
dzona w korpusie przy użyciu uszczelki, łożysk
bporojwych dla uniemożliwlienia obrotu dyszy.
Konstrukcja taka zmusza do dodatkowego sto¬
sowania łożysk oporowych dla • umożliwienia io
obrotu regulatora wysokości płomienia bez wy¬
wołania obrotu tulei z dyszą w uszczelce, a tym
samym szybkiego zużycia uszczelki.
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Rozwiązanie takie jest bardzo skomplikowane
i trudne w wykonaniu. Powyższych wad roz¬
wiązanie według wynalazku nie posiada, gdyż
dysza jest umieszczona jako osobny element
konstrukcyjny w przeponie stanowiącej jedno¬
cześnie uszczelnienie do zbiornika zapalniczki
tak, iż gaz może przepływać tylko otworem dy¬
szy która jest zamykana tłoczkiem. Zastosowa¬
nie dyszy osadzonej w przeponie umożliwia po¬
nadto osiągnięcie najkorzystniejszego położenia
wysokości otworu palnika w stosunku do ka- 25
mienia, co jest szczególnym ułatwieniem przy
regulacji w trakcie montażu.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony na
przykładzie wykonania na rysunku w przekroju
wzdłużnym. 30

Palnik składa się z korpusu 1 w którym osa¬
dzony jest w górnej części zespół regulacji ze¬
wnętrznej, składający się z regulatora wysokości
płomienia 10, tłoczka zamykającego 8, sprężyny
3, elementu zamykającego 9 oraz uszczelki 11.
Zespół regulacji fabrycznej osadzony w dolnej
części korpusu 1 składa się z wkręta docisko¬
wego 6 z knotem 7 umieszczonych w tulei dła¬
wikowej 5 wkręcony w korpus palnika osadzonej
na podkładce poślizgowej 13.

Między zespołami regulacji zewnętrznej i fa¬
brycznej umieszczona jest dysza paliwowa 2 osa¬
dzona w przeponie 12 współpracująca z dławi¬
kiem 4. Działanie palnika zapalniczki na płynne
pal|iwo gazowe według wynalazku polega na
tym, że poprzez knot bawełniany 7 zasycane są
płynne frakcje paliwa gazowego wzdłuż wkręta
dociskowego 6 do dławika filcowego 4.

W miejscu tym następuje zgazowanie cieczy
i po podniesieniu tłoczka zamykającego 8 przez
układ dźwigniowy, następuje wypływ gazu przez
otwory w tłoczku 8, który zostaje zapalony przez
iskrę. Tuleja dławikowa 5 uniemożliwia prze¬
pływ gazu wokół zewnętrznej średnicy prze¬
pony 12. Do regulacji zewnętrznej wysokości
płomienia służy regulator 10 naciskający poprzez
dyszę 2 dławik filcowy 4. Do regulacji fabrycz¬
nej służy wkręt dociskowy 6 ściskający dławik
filcowy 4.
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Zastrzeżenie patentowe dzona w przeponie elastycznej (12), stanowiącej
^ , ., .... , ,. , ^ uszczelnienie zbiornika zapalniczki.Palnik zapalniczki na płynne paliwo gazowe K

znamienny tym, że dysza paliwowa (2) jest osa-
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